de Torratoribus, et terram Rogerii 
Malpaisnace, et terram Goscelini Belatita, Christo et sanctȩ ejus Genitrici atque sancto Amando ob salutem animȩ 
meȩ largytor, / in loco urbis Rotomagensi de nomine ejusdem Sancti Amandi nuncupato ad victum ancilarum Dei 
ibidem congregatarum quibus preest [abbatissa] Emma, et spiritu et carne [soror mea], quam largitionem litteris 
ad futurorum notitiam mandare / decrevimus, et nostrȩ auctoritatis signo contra perfidorum violentias roborare 
statuimus, ubi et anathematis dampnatione omnes hujus cartulȩ prevaricatores ȩternaliter nisi resipuerint ferimus 
et a Christi sanctorumque ejus consortio sequestramus. / Hujus itaque privilegii testes et adstipulatores sunt hi: 
Hugo Pincerna, Anfridus Alabarba, Godeboldus telonarius, Willelmus Cornola, Grentelinus filius Radulfi. [croix] 
Willelmi comitis et Normannorum ducis. [croix] Hugonis / episcopi. [croix] Malgerii archiepiscopi. Balduinus 
filius comitis Gisleberti dedit decimam de Moles Sancto Amando pro matre sua. Hujus rei testes sunt hi, scilicet 
Ricardus frater suus, et Hugo Pincerna. Ricardus del Belfou dedit sancto / Amando ȩcclesiam de Almanvilla et 
omnem decimam quȩ ad eam pertinet et unum feudum laici quod Anschitillus pater tenet, pro filiabus suis. 
Willelmus de Clivilla dedit Sancto Amando quartam partem de Pulceid pro filia sua. Robertus autem / frater ejus 
alteram quartam partem cum ȩcclesia ipsius villȩ et quȩ pertinent ad ȩcclesiam. Harum donationem signum [croix] 
Willelmi comitis et Normannorum ducis. Hunfridus de Bochum dedit decimam propriȩ carrucȩ suȩ et unum ortum 
/ predicto sancto pro se et III mulieribus suis. Cujus rei testes, Renaldus camerarius, Willelmus clericus et 
Robertus frater ejus de Belfou, Restoldus presbiter de Beuron. [croix] W. comitis et Normannorum ducis. Cum 
prescriptis benefitiis, illud etiam / in hoc privilegio annotatur donum, quod Rogerius filius Hugonis episcopi 
Constanciȩ urbis ȩcclesiȩ gloriosȩ Virginis Mariȩ, et beati Amandi Christi antistis quȩ est infra muros urbis 
Rotomagi concessit, quando filiam suam videlicet Emmam / Christi obsequio mancipavit. In comitatu Taloii, hoc 
mansum quod vulgo vocatur Herburmaisnil, predictus Rogerius dedit cum uno molendino, in eodem comitatu 
terram quȩ dicitur de La Mara prefatȩ ȩcclesiȩ tribuit, quam nunc tenet Walchelinus, preter hȩc, terram quam / 
nunc Turoldus presbiter, et frater ejus Turchitillus tenent cum his quȩ pertinere videntur ad illam donat Rogerius. 
In hoc dono habetur una piscatoria quȩ de censu XV solvit solidos monachis Sancti Dionisi unoquoque anno. In 
hoc etiam privilegio anno–/–tantur tres acrȩ terrȩ quas Osbernus Gauai sanctȩ Mariȩ et beato attribuit Amando, 
quando filiam suam monialem consecravit Domino. Hoc autem Stigandus dapifer dominus Osberni concessit, ut 
et ipse beneficiorum loci particeps efficeretur. Hujus rei sunt testes, Robertus filius / Hungeri, et Rannulfus 
Monetarius et Osbernus filius ejus. [croix] Willelmi Normannorum comitis. [croix] Rogerii puellȩ patris. [croix] 
Roberti scriptoris. Signum Ansfridi. Gulbertus tribuit in monacharum sancti Amandi presidio possessiones / quas 
in Lanbertivilla et in Sedana ex alodio suȩ conjugis, quando effecta est monacha, videlicet tres ȩcclesias, et 
homines liberos rusticosque et duo molendina, terras, aquas et nemora. [croix] Willelmi comitis et Normannorum 
ducis / [croix] Nicholai de Bascavilla. Testes hujus rei sunt isti, Seufredus capellanus et Wigerus homo Nicholai, 
Radulfus Crispinus, Torstinus filius Wigrini, et Walcherus Malpasnacȩ. Signum Gisleberti presbiteri. / Anno V 
regni Willelmi regis Anglorum et Normannorum ducis, concessit ipse Sancto Amando de omnibus rebus quas in 
Rotomago habent sanctimoniales, ita per omnia liberas consuetudines sicut Sanctus Audoenus habet suas res. / 
Preterea concessit sancto Amando III viros panificos ab omni servitio suo quietos et liberos et moltam suam, sed 
et moltam similiter omnium civium Sancti Amandi et teloneum et exitum. Signum [croix] ipsius regis; hujus rei 
testes sunt / Hugo Pincerna, Willelmus filius Osberni, et Stigandus dapifer, et Radulfus de Montpincon, ex parte 
Sancti Amandi, Robertus de Botes, et Turstinus filius Wilgeri, Walcherus. Ego Geroldus, miles Christi, pro salute 
animȩ meȩ et parentum meorum, concedo sanctimonialibus Sancti Amandi ȩcclesiam de Rolmari, et omnem 
decimam. Dono etiam quinque agros terrȩ. De equabus igitur et / vaccis, de porcis quoque ac de ovibus, decimam 
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Avec sa femme, le vicomte fonde dans le même temps le monastère de la Trinité-du-Mont